
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 416 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.224 DEL 11-12-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA IN FERRO ZINCATO A CALDO VERNICIATO A 
POLVERE - CIG B89835BBFE - LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

PREMESSO CHE: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/12/2024 è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione (D.U.P.) semplificato per il Triennio 
2025/2027; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziaria 2025/2027; 

 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce la competenza a 
liquidare all’ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della 
documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro 
operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quali-
quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 177 del 13/10/2025 per l’affidamento della  
FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA IN FERRO ZINCATO A CALDO 
VERNICIATO A POLVERE all’’O.E. ditta INFISSI VALFINO S.N.C., Zona Industriale, 65035 
Castilenti (TE), C.F./ P.IVA 00885810671 per l’importo netto di € 1300 oltre iva di legge ; 
 
DATO ATTO CHE i servizi sono stati regolarmente eseguiti; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta la fattura 91 del 11/11/2025 prot.7127  del 12/11/2025 
relativa al Servizi in parola rimessa dalla O.E. INFISSI VALFINO S.N.C., Zona Industriale, 
65035 Castilenti (TE), C.F./ P.IVA 00885810671, dell’importo complessivo di € 1586,00;  
 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 224 del 11-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

RITENUTO opportuno e legittimo, sulla base della documentazione prodotta dal creditore, 
provvedere alla liquidazione delle suddette fatture;  
 
DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: B89835BBFE;  
 
ACQUISITO il DURC INAIL_51451130 attestante la regolarità dei versamenti contributivi, 
previdenziali e assistenziali versato in atti;  
 
ATTESO che non sussistono le condizioni di incompatibilità di cui al D.Lgs n. 39/2013; 
 
 VISTI:  

 la Legge n. 296/2006;  
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.;  
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i.;  
 il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  
 l’art.107 del decreto legislativo n. 267/2000;  
 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari;  
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 il regolamento comunale di contabilità;  
 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 lo Statuto comunale; 

 
 
 
DETERMINA 
 

1. di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

 
2. di LIQUIDARE la fattura n. 91 del 11/11/2025 prot. 7172  del 12/11/2025 relativa ai 

Servizii in parola rimessa dalla O.E. INFISSI VALFINO S.N.C., Zona Industriale, 
65035 Castilenti (TE), C.F./ P.IVA 00885810671, dell’importo complessivo di € 
1586,00; 

 
3. di PAGARE in favore della ditta O.E. INFISSI VALFINO S.N.C., Zona Industriale, 

65035 Castilenti (TE), C.F./ P.IVA 00885810671 la somma di € 1586,00 pari 
all’importo del credito liquido al netto dell’IVA esposta in fattura; 

 
4. di DARE ATTO CHE la spesa è imputata ai sensi dell’art. 183 del TUEL per le 

somme sottoindicate: 
 

Capitolo 1072 Descrizio
ne 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA 
IN FERRO ZINCATO A CALDO VERNICIATO A 
POLVERE 

SIOPE 
 

CIG B89835BBFE CUP 
 

Creditor
e 

INFISSI VALFINO S.N.C., Zona Industriale, 65035 Castilenti (TE), C.F./ 
P.IVA 00885810671 

Rif. 
Pren. 
Rif. Imp. 

 
Importo €  1586,00 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 224 del 11-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
5. di DARE ATTO che in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei 

pagamenti, l’IVA di € 286,00 € esposta in fattura è da versare a cura del 
concessionario o committente ai sensi dell’art 17 ter del d.P.R. n. 633/1972; 

 
6. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale:  
-la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
-la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce alla 
presente;  

 
7. di DARE MANDATO al Responsabile Unico del Progetto del Comune, Geom. Biagio 

Lupinetti, di provvedere a tutti gli atti consequenziali e dare seguito agli adempimenti 
previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto.  

 
8. di DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta 

o indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare 
situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 
e dell’articolo 7, del D.P.R. n. 62/2013. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 224 del 11-12-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 11-12-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 17-12-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 01-01-2026 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 17-12-2025 al 01-01-
2026 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


